ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“"Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana™

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° §7-2025-CS-MDO/LC-1
(Primera Convocatoria)

-

En el centro poblado de Quellouno, en la Unidad de Logistica, de la Municipalidad Distrital de Quellouno, siendo las 10:30
horas del dia 22 de julio del 2025, el comité de seleccion designado mediante Resolucion Gerencia N° 147-2025-GM-
CS-MDQ/LC, conformado como PRESIDENTE: DENIS PELAGIO QUISPE VILA, Con DNI 70232607,1ER
MIEMBRO: ROBINSON RUPA PILLCO Con DNI 42336228, 2DO MIEMBRO: JOSUE VILLA SAIRE Con DNI
42092096, encargados de la preparacion, conduccidn, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion
LA LICITACION PUBLICA N° 07-2025-CS-MDQ/LC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
CAMION PLATAFORMA DE LA SEC.FUNC. 0092 PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA
DEL POOL DE MAQUINARIAS QUELLOUNO, DEL DISTRITO DE QUELLOUNO, LA CONVENCION, CUSCO,
procede con la apertura de ofertas electronicas, admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro
PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica como participantes los % ™

siguientes:
Proveed
1 : uc'" 10732272076 ABARCA CORDOVA JHON ALEX 09/07/2025  Vétido 09/07/2025 10732272076 (<3
Proveador - ~
2 e’ 10743136034 CUTIPA MELGAREIO ROSMERY 28/06/2025  Vilido 28/06/2025 10743136034 Qo[
3 z:v:;:" 20100027021 UNIMAQ S.A. 06/05/2025  Vlido 06/05/2025 20100027021 (oD
4 :; :"R': c""' 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 22/04/2025  valido 22/04/2025 20120476816 O
Provesdor 5
5 neuc | 10132834351 AUTOMOVILES S.A. 23/05/2025  Valido 23/05/2025 20132834351 Qo [}
TRIZ DEL S
o Provesdor - og13y COMPORACION AUTOMOTRIZDELSUR o oo yonso 22/08/2025 0043308131 O [
con RUC S.A.
Proveed
7 c‘.::v':ucor 20502797230 DIVEIMPORT S.A. 08/05/2025  Valido 08/05/2025 20502797230 o
<
Proveedor M
B e 20518498682 GATT PERUS.R.L. 23/05/2025  Valido 23/05/2025 20518498682 ([
° :;:":;2“ 20520536765 MCM SOLUTIONS S.A.C. 04/05/2025  Vilido 04/05/2025 20520536761 (D>
10 ::"'::z" 20525165958 CORPORATION WITHMORY S.R.L. 07/05/2025  Valido 07/05/2025 20525165858 (D& [}
Proveedor TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA .
t ol
™ conruc 295807 pnapA - TMITYCSALC, 23/05/2025  Vilido 23/05/2025 20544585007 O (]
Proveior MATERIALES ¥ SERVICIOS PARA
1z 0N 20563136562 CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION 08/05/2025 Vilido 08/05/2025 20563136562 (D [}
s.AC.
Py
13 c;:‘:;g"' 20565323157 GRUPO BRIC S.A.C 13/05/2025  Vsiido 13/05/2025 20565323157 (e [
proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA
14 v 20601483085 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 19/05/2025  valido 19/05/2025 20601483085 O [
LIMITADA.
Proveed
15 l:uanUC" 20601762219 AUTONIZA S.A.C. 09/05/2025 Valido 09/05/2025 20601762219 o >
INDUSTRIES MACHINERY SOCIEDAD
Proveedor = ™
16 T 20605064451 ANONIMA CERRADA - 08/05/2025 Vilido 08/05/2025 20605064451 (D&
INDUSMACHINERY S.A.C.
Proveedor M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA ) -
7 25 Vi o™
17 onRuc 20609834759 o oaDA 04/06/20; slido 04/06/2025 20609854759 (<o
Proveedor INVERSIONES LIDERMAQ SOCIEDAD
i «»
18 [ oNSCT 20609950283 o ADA 09/07/2025 valido 00/07/2025 20609950283 ()
Proveedor JPC MOTORS INVERSIONES
et i 04570 oD
1 e 208113 VEIICULARES SAL. 22/04/2025  vilido 22/04/2025 20611304570 O [}
Proveed
20 c;:":;c" 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.  19/05/2025  Valido 19/05/2025 20611580429 (¢ [

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico a través
del SEACE.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“"Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana™

1 20518498682 g‘:—: SESH 16/07/2025 22:18:04 20518498682  16/07/2025  22:18:51  Enviado valido @z

2 10732272075 CONSORCIO 16/07/2025 21:49:23 10732272076  16/07/2025  22:13:47  Enviado Valido L
QUELLOUNO

TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la

verificacién y cumplimiento de la documentacidén de presentacion obligatoria — documentos para la admisién de la oferta.
Solicitada en el 2.2.1.1 de las bases integradas, obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

4) Declaracién jurada ) Promesa
g a) ¢)Declaracién jurada de de cumplimiento de de "
SocETACeN | pwian | BPmen | STl | BT | op oty
OBLIG, AlTOR] A juradade qe o del articulo 52 del “Fécnicas contenidas jurada de plazo de con firmag Ad 3 ESTADOQ DE LAS
o entos perala datos del EE ot Reglamento. {Anexo N° en &l numeral 3.1 del entrega. (Anexo N° legalizadas obli W‘}_immm ] OFERTAS
admision de Ia oferta POSIOL. | oceribe la oferta ) (i AL & -(Ansia Anexo N6
{Anexo N° 1} presente seccidn. N°5) b
(Anexo N°3).
-C‘SIIEVI?I?(I){SIIJOO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE
GATT PERUS.R.L CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE |

EVALUACION DE LA DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS CONTENIDAS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO [I DE LA PRESENTE SECCION.
POSTOR GATT PERU SRL

Conforme a la revision de la oferta del postor en mencién, corresponde mencionar que;
D

El postor GATT PERU S.R.L. en el FOLIO 54 de su oferta, perteneciente a la ficha técnica en la que
establece lo siguiente: Todas las caracteristicas, especificaciones y dimensiones de la presente ficha

técnica son meramente ilustrativas | pueden variar en el disefio final del vehiculo, de 1o revisado se puede
apreciar en referencia a la sustentacion de las especificaciones segun las bases integradas:

PAGINA 16 DE LAS BASES INTEGRADAS:
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FOLIO 54 que corresponde a oferta del postor:
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El postor alega al final de su ficha técnica que todas las caracteristicas. especilicaciones técnicas v dimensiones de la
presente [icha técnica son meramente ilustrativas | pueden variar en el disefio [inal del vehiculo, El reglamento de
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contrataciones del estado establece que las fichas técnicas para la presentacion de ofertas de bienes deben incluir
informacién detallada v precisa sobre las caracteristicas, especificaciones técnicas, condiciones de entrega y otros
requisitos relevantes del bien a contratar. El postor no es claro conforme a lo revisado del FOLIO 54 de su oferta tal y
como lo acredita, debido que el postor considera que pueden variar todas las caracteristicas, especificaciones técnicas y
dimensiones de la presente ficha técnica en el disefio final del camidn plataforma, es decir al momento de la verificacién y
entrega del camidn plataforma este puede presentar diferentes caracteristicas, especificaciones técnicas y dimensiones a las
presentadas en la oferta,

Se precisa que si un postor no define correctamente las caracteristicas en la ficha técnica de su oferta, su propuesta podria
ser declarada inadmisible o, en algunos casos, resultar en la nulidad de todo el proceso de contratacién. La falta de claridad
en la ficha técnica puede generar confusion, dificultar la evaluacion de las ofertas y, potencialmente, afectar la transparencia
y competitividad del proceso a la vez que dicha deficiencia no puede ser subsanada toda vez que el Art. 60 del reglamento
de Ia ley de contrataciones del estado prohibe taxativamente la subsanacion de la omisién de determinada informacién
ya que de efectuarse se estaria alterando el contenido esencial de la oferta por lo que su oferta es declarada NO

ADMITIDO.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, El Organo
Encargado de las Contrataciones procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, con el objetivo de determinar el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas. El mismo que es solicitada en ¢l CAPITULO IV FACTORES DE
EVALUACION de las bases integradas, con el siguiente resultado:

Postores Factores de Evalugcién
|
C. Garantia D
A. Precio B. Plazo de m;neﬂr‘ul del Disponibilided | E. Mejoras a las Puntaje total con Orden de
entrega Post. deserv. y EETT bonificacide Pretacidn
Nro. Nombre 0 Razén Social T Trepuesto.
|
Monto Puntaje Puntaje | Puntaje Puntaje Puntaje
CONSORCIO ,
02 QUELLOUNO $/965,000.00 | 65 15 10 0 10 | 100.00 . lero

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Cstado el OEC, evalta los requisitos de calificacién, de los postores que han sido declarados como admitidos. El mismo
que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

Postores
B. Experiencia Del Postor en la RESULTADO
Nro. Nombre o Razdn Social Especialidad
o1 CONSORCIO QUELLOUNO CUMPLE CALIFICA

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta y otorga la buena pro al Postor: CONSORCIO QUELLOUNO. con RUC: 10732272076 integrado
(JHON ALEX ABARCA CORDOBA CON RUC N° 10732272076 E INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES
DEL PERU SRL CON RUC N° 20609264021); por un importe total de $/ 965,000.00 .00 (NOVECIENTOS SESENTA
Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), INCLUYE EL IGV; y s¢ comunicara los resultados del presente a través del
SEACE. Parala ADQUISICION DE CAMION PLATAFORMA DE LA SEC.FUNC. 0092 PARA EL. MEJORAMIENTO
DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIAS QUELLOUNO, DEL DISTRITO DE
QUELLOUNO, LA CONVENCION, CUSCO

NO HABIENDO NINGUNA OBSERVACION POR PARTE DEL COMITE DE SELECCION, SIENDO LAS 12:50
horas del dia 22 de julio del 2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.
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